
122  diário oficial Nº 34.704 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20210311  
oriGeM: ata srP n° 025/2021 - Pe 038/2021

coNtrataNte........: FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo 
coNtratada(o).....: ceNtro eLetrico Ltda
cNPJ: 30.590.099/0001-90
oBJEto....: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para o forNEciMENto dE MatErial 
dE coNstrUÇÃo Para atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo E rEdE dE ENsiNo.
Valor total....: r$ 6.680,60 (sEis Mil, sEiscENtos E oitENta rEais E 
sEssENta cENtaVos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.047 Classificação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 15 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
sEcrEtário MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 706277

MUNicÍPio de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de a.r.P 026/2021-FMe

ata de reGistro de PreÇos 026/2021
oriGeM PreGÃo eLetroNico srP N° 035/2021

oBJEto: registro de Preço para possível futura contratação de empresa espe-
cializada em desenvolvimento de sistemas integrados de gestão educacional 
aplicado exclusivamente ao setor público para fornecimento de licença de uso 
de software por prazo determinado (locação), com atualizações que garantam 
as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, serviços de implantação, 
treinamento, suporte e atendimento técnico de todos os sistemas/módulos for-
necidos.
eMPresa coNtratada:
a M aBUcatEr dE saNtaNa
cNPJ: 13.619.970/0001-11
total contratado: r$ 225.400,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos reais)

Pacajá/PA, 15 de setembro de 2021.
MarK JoNNY saNtos siLVa

secretário de Educação
Protocolo: 706284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico

o Fundo Municipal de saúde de Palestina do Pará comunica aos interessa-
dos que realizará no dia 01/10/2021 às 08h:30min (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico PE - 024/2021-fMs srP, tipo Menor Preço por 
item com Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa para 
fornecimento de Material Hospitalar, Medicamentos Hospitalares e farmácia Bá-
sica, destinados a suprir as Necessidades do Hospital Municipal e Unidade Básica 
de saúde de Palestina do Pará/Pa. o edital estará disponível no sítio do www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestinadopara.
pa.gov.br), Mural de licitações do tcM-Pa e pelo e-mail: cplpalestinadopara@
hotmail.com.

roberval alves rodrigues - Pregoeiro
Protocolo: 706288

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210503

oriGeM toMada de PreÇos Nº 2/2021-01ProsaP
coNtrataNtE ProsaP - ProGraMa MUNiciPal dE saNEaMENto aMBiENtal
coNtratada toPMac sErViÇos E ElaBoraÇÃo dE ProJEtos EirEli
oBJEto coNtrataÇÃo dE EMPrEsa EsPEcialiZada Na PrEstaÇÃo dE sEr-
ViÇos dE lEVaNtaMENto toPoGráfico E dE cadastro fÍsico dE iMÓVEis 
dEstiNados À rEGUlariZaÇÃo fUNdiária UrBaNa da árEa do NÚclEo 
UrBaNo iNforMal liBErdadE, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBas, Estado 
do Pará.
Valor total r$ 1.402.698,48 (um milhão, quatrocentos e dois mil, seiscentos 
e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos).
ViGÊNcia 14 (quatorze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
data dE EMissÃo 15 de setembro de 2021

Protocolo: 705940

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de ProrroGaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 3/2021-007seGoV

a Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da secretaria Es-
pecial de Governo, mediante a comissão de licitação devidamente designada, 
comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento e início da aber-
tura dos envelopes, propostas e documentações referentes ao processo licitatório 
na modalidade coNcorrÊNcia PÚBlica Nº 3/2021-007sEGoV, do tipo menor 
preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para exe-
cução de obra de PaViMENtaÇÃo asfáltica da Estrada dE acEsso QUE 
liGa as Vilas PalMarEs ii E trÊs Voltas, trEcHo i, No MUNicÍPio dE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, fica prorrogada para o dia 21 de Outubro de 
2021, às 09:00 horas, na sala de reuniões da central de licitações e contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/N, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará, em razão do 1º termo aditivo ao edital.

ParaUaPEBas - Pa,  17 de setembro de 2021.
FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

comissão Permanente de licitação
Presidente 

Protocolo: 705778

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200303
oriGeM: coNtrato nº 20200303

decorreNte: caroNa Nº a/2020-002seMsa
coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL 
de ParaUaPeBas/ FMs/ seMsa
coNtratado: LUiZ ViaNa traNsPortes Ltda.
oBJEto: adEsÃo Parcial a ata dE rEGistro dE PrEÇos N° 003/20 19, oriUN-
da do PrEGÃo PrEsENcial N° 003/2019, QUE VErsa soBrE a coNtrataÇÃo 
dE sErViÇos dE locaÇÃo dE VEÍcUlos aUtoMotorEs, sEM Motoristas, EM 
carátEr PErMaNENtE, EM rEGiME MENsalista, coM QUiloMEtraGEM liVrE, 
dEstiNada ao atENdiMENto das dEMaNdas da sEcrEtaria MUNiciPal dE 
saÚdE, do MUNicÍPio dE ParaUaPEBas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.096.998,04 (três milhões, noventa e seis 
mil, novecentos e noventa e oito reais e quatro centavos).
ViGENcia iNicial do coNtrato: 05 de agosto de 2020 a 04 de agosto de 2021
Valor do coNtrato aPÓs 1º tac: r$ 6.193.996,08 (seis milhões, cento e 
noventa e três mil, novecentos e noventa e seis reais e oito centavos)
ViGÊNcia do coNtrato aPÓs 1º tac: 05 de agosto de 2020 a 04 de agosto de 2022
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 3.096.998,04 (três milhões, noventa e seis mil, 
novecentos e noventa e oito reais e quatro centavos), e o PraZo de 12(doze) 
meses, 05 de agosto de 2021 a 04 de agosto de 2022.
data do aditiVo: 05/08/2021

Protocolo: 705787

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

PUBLicaÇÃo
resULtado do JULGaMeNto das ProPostas coMerciais

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 3/2021-003seMoB
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas - através da secretaria Munici-
pal de obras - sEMoB, por intermédio da comissão Permanente de licitação comunica 
a todos os interessados a análise das propostas comerciais apresentadas pelas empre-
sas habilitadas, referente ao processo licitatório no 3/2021-003sEMoB, na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto a contratação de empresa especializa-
da para execução de obras construção de redes de drenagens e pavimentação com piso 
intertravado no bairro Parque das Nações i, no município de Parauapebas - Pa, no Esta-
do do Pará. a comissão Permanente de licitação dEcidE, com base no relatório técni-
co expedido pela secretaria Municipal de obras, ora anexado aos autos deste processo:
classificar as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabelecidos pelo 
instrumento convocatório: MUltisUl ENGENHaria s/s ltda, com o valor total 
de r$ 6.196.316,04 (seis milhões, cento e noventa e seis mil, trezentos e dezes-
seis reais e quatro centavos), laca ENGENHaria ltda, com o valor total de r$ 
6.225.549,06 (seis milhões, duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e nove reais e seis centavos), a&l ENGENHaria E sErViÇos ltda, com o valor 
total de r$ 6.521.367,85 (seis milhões, quinhentos e vinte e um mil, trezentos e 
sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) e traNVias coNstrUÇÕEs E tEr-
raPlENaGEM ltda, com o valor total de r$ 6.651.689,32 (seis milhões, seiscentos 
e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove  reais e trinta e dois centavos).
declarar Vencedora a empresa: MUltisUl ENGENHaria s/s ltda, com o valor 
total de r$ 6.196.316,04 (seis milhões, cento e noventa e seis mil, trezentos e 
dezesseis reais e quatro centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajo-
sa para a administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

ParaUaPEBas - Pa, 17 de setembro de 2021.
atenciosamente,

FaBiaNa de soUZa NasciMeNto
coMissÃo PErMaNENtE dE licitaÇÃo

PrEsidENtE
Protocolo: 705844

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

 aViso de ProrroGaÇÃo
 PreGÃo eLetrÔNico Nº 077/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-077PMP
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas, por intermédio do fundo 
Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), 
torna público que fica prorrogada a  abertura da licitação na modalidade PREGÃO 
ElEtrÔNico, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para registro 


